Igualmente, el titulo valor contiene una obligación, clara, expresa y 

actualmente exigible. 

2. El mandamiento de pago se libró de la siguiente manera: 

por la siguiente suma de dinero: PAGARÉ N° 60027639, por la suma de 

CINCUENTA UN MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y DOS MIL 

CUATROCIENTOS SESENTA y CINCO PESOS ($51.462. 465.oo M/cte.) como 

capital.  

B. Por los intereses moratorios liquidados a la tasa máxima legal variable 

autorizada por la Superintendencia Financiera, desde el 6 de febrero de 2022y 

hasta cuando su pago total se verifique, tal y como se expuso en la parte motiva